

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 NP 05	Oneri per la sicurezza per l'eliminazione o per la riduzione dei rischi da interferenze. Le interferenze previste potranno verificarsi all'atto della movimentazione e del trasporto ... vrà provvedere a pulire le aree eventualmente impolverate, al fine di mantenerle quotidianamente in condizioni decorose.					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	210,00	210,00
2 25.07.0005.0 05	Noleggio di ponteggio metallico completo di legname per piani di lavoro, pronto per l'uso e conforme alle norme antinfortunistiche vigenti, incluso oneri di montaggio e smontaggio, ... ne esclusi: eventuali oneri di progettazione, segnaletica, illuminazione, mantovane: (*) per i primi tre mesi di impiego a compensare il montaggio e smontaggio di trabattello esterno		1,80		5,000	9,000		
	SOMMANO m²					9,000	22,14	199,26
3 70.03.0005.0 05	Fornitura e posa in opera di presidi sanitari, in osservanza del DM 388/03, di pronto soccorso compresa la costante sostituzione dei materiali usati o deteriorati: pacchetto di medicazione					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	20,11	20,11
4 70.03.0005.0 10	Fornitura e posa in opera di presidi sanitari, in osservanza del DM 388/03, di pronto soccorso compresa la costante sostituzione dei materiali usati o deteriorati: cassetta di pronto soccorso					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	67,50	67,50
5 70.04.0015.0 05.005	Provvista e posa in opera di quadri di cantiere ASC a norma CEI 1713 di materiale termoindurente, grado di protezione IP 65 completo di interruttore tetrapolare con potere di inter ... rese bipolari + terra da 16 A/ 220 V, una tripolare + t da 16 A 380 V, una tetrapolare + n + t da 32 A 380 V, tipo: fisso					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	337,67	337,67
6 70.09.0010.0 05	Noleggio di cartello per cantieri di edilizia civile indicanti pericolo, divieto, obbligo e informazione, rispondenti alle vigenti norme di legge, con valutazione cartello/giorno, per distanze di lettura di: 4 m circa					30,000		
	SOMMANO nr					30,000	0,15	4,50
7 28.01.0140.0 10.020	Demolizione di pavimenti di getto o ad elementi compreso il sottofondo Per manutenzioni e/o restauri: ad elementi su solai di cemento armato, compreso il sottofondo. pavimento bagno pavimento antibagno					2,360 3,900		
	SOMMANO m²					6,260	26,35	164,95
8 28.01.0151.0 05	Sovrapprezzo agli articoli precedenti (demolizioni controsoffitti, pavimenti e impermeabilizzazioni) per cantieri: inaccessibili a qualsiasi mezzo motorizzato per distanze fino a 50 m pavimento bagno pavimento antibagno pareti bagno pareti antibagno		6,30 8,95		1,510 1,510	2,360 3,900 9,513 13,515		
	<b>A RIPORTARE</b>					29,288		1'003,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					29,288		1'003,99
	SOMMANO m <sup>2</sup>					29,288	18,94	554,71
9 28.01.0142.0 10	Rimozione di rivestimenti di piastrelle, eseguita a mano con l'ausilio di mezzo meccanico, compresa la malta di ancoraggio, il calo in basso e il carico su qualsiasi mezzo di trasporto: per opere di manutenzione e/o restauri pareti bagno pareti antibagno		6,30 8,95		1,510 1,510	9,513 13,515		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					23,028	21,61	497,64
10 28.01.0160.0 10.020	Scrostamento di intonaco, di qualsiasi spessore, fino al vivo della muratura, eseguito a mano, con l'ausilio di martello elettrico, escluso ponteggi esterni, compresi eventuali ponteggi provvisori di servizio. Per manutenzione e/o restauri: intonaco interno soffitto bagno					2,360		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,360	11,17	26,36
11 28.01.0162	Picchettatura di vecchio intonaco sia interno, sia esterno per la preparazione delle superfici all'applicazione di arenino o di nuovi rivestimenti, compreso il calo ed il carico su ... mezzo di trasporto ed i necessari ponteggi provvisori interni per altezze fino a 4,00 m, per manutenzioni e/o restauri. pareti bagno pareti antibagno porzione soffitto corridoio 1.19x0.98		6,30 8,95 1,12	0,980	1,510 1,510	9,513 13,515 1,098		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					24,126	5,95	143,55
12 28.01.0165.0 05	Sovrapprezzo agli articoli precedenti per cantieri: inaccessibili a qualsiasi mezzo motorizzato, per distanze fino a 50 m pareti bagno pareti antibagno soffitto antibagno porzione soffitto corridoio 1.19x0.98		6,30 8,95 1,12	0,980	1,510 1,510	9,513 13,515 3,900 1,098		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					28,026	18,94	530,81
13 28.01.0185	Rimozione di vecchi impianti di riscaldamento idrico e di scarico valutato a utenza escluse le opere murarie, la rimozione di apparecchi sanitari e corpi scaldanti n° 2 lavabi, 1 piatto doccia, 1 wc, 1 cassetta					5,000		
	SOMMANO nr					5,000	59,22	296,10
14 28.01.0180.0 10.022	Rimozione di apparecchi igienico-sanitari e corpi scaldanti senza recupero, compreso calo in basso e carico su qualsiasi mezzo di trasporto Per lavori di manutenzione e/o restauro: piatto doccia compreso piano di posa piatto doccia					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	52,41	52,41
15 28.01.0190.0 10	Rimozione di serramenti di legno o metallo compreso il telaio a murare, senza recupero compreso il calo in basso e carico su qualsiasi mezzo di trasporto, misurazione minima 2,0 m <sup>2</sup> Per manutenzioni e/o restauri finestra bagno 0.9x0.8 finestra antibagno 1.1x0.8 porta interna 0.7x2.10					2,000 2,000 2,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,000	37,23	223,38
16 28.01.0180.0	Rimozione di apparecchi igienico-sanitari e corpi scaldanti senza recupero, compreso calo in basso e carico su qualsiasi mezzo di trasporto Per lavori							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'328,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							3'328,95
10.005	di manutenzione e/o restauro: vaso WC, lavabo, bidet, cassetta di cacciata vaso, lavabo x2, cassetta cacciata					4,000		
	SOMMANO nr					4,000	23,36	93,44
17 26.01.0010.0 10	Trasporto con carriola: entro 10 m, compreso carico e scarico trasporto detriti e materiale (inclusi sanitari e serramenti)+25% * (par.ug.=3,282+1) detriti e materiale involucro+25%	4,282 1,694	1,25 1,25			5,353 2,118		
	SOMMANO m³					7,471	61,08	456,33
18 25.12.0005	Analisi rifiuti per la classificazione. analisi detriti					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	407,96	407,96
19 26.01.0010.0 20	Trasporto con carriola: sovrapprezzo per ogni 10 m o frazione di maggior percorso, oltre i primi 10 m trasporto detriti e materiale (50 m tot)+25% *(lung.=3,282+1) detriti e materiale involucro+25%	5,000 5,000	4,28 1,69	1,250 1,250		26,750 10,563		
	SOMMANO m³					37,313	36,65	1'367,52
20 26.01.0020.0 10	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza; esclusi oneri di discarica: fino alla distanza di 1 km carico a mano <u>interno</u> pavimento bagno 2.36m2 x0.10 +25% pareti bagno 6.3x1.51x0.10 +25% pavimento antibagno 3.9m2 x 0.10 +25% pareti antibagno 8.95x1.51x0.10 +25% intonaco +25% sanitari e serramenti +25%	2,360 1,250 3,900 1,250 2,360 1,000	0,10 6,30 0,10 8,95 0,15	0,100 0,100	1,250 1,510 1,250 1,510 1,250 1,250	0,295 1,189 0,488 1,689 0,443 1,250		
	Parziale m³					5,354		
	<u>involucro</u> impermeabilizzazione e sottofondo +25% risolte +25% materiali lapidei +25%& gronda +25% intnaco +25%	13,000 2,550 2,550 1,250 4,250	0,10 0,05 0,03 6,30 0,05	0,200	1,250 1,250 1,250 0,150 1,250	1,625 0,159 0,096 0,236 0,266		
	Parziale m³					2,382		
	SOMMANO m³					7,736	51,58	399,02
21 26.01.0020.0 30	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza; esclusi oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' oltre il primo, fino a 10,00 Km detriti vari-interno detriti vari-involucro	9,000 9,000	5,35 2,38			48,150 21,420		
	SOMMANO mK					69,570	0,56	38,96
22 26.01.0020.0 50	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza; esclusi oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' da 10,01 km a 20 km detriti vari-interno detriti vari-involucro	10,000 10,000	5,35 2,38			53,500 23,800		
	SOMMANO mK					77,300	0,36	27,83
23 26.01.0020.0 70	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza; esclusi oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' da 30,01 a 40 km							
	<b>A RIPORTARE</b>							6'120,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							6'120,01
	detriti vari-interno	10,000	5,35			53,500		
	detriti vari-involucro	10,000	2,38			23,800		
	SOMMANO mK					77,300	0,24	18,55
24 26.01.0020.0 60	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza; esclusi oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' da 20,01 km a 30 km							
	detriti vari-interno	10,000	5,35			53,500		
	detriti vari-involucro	10,000	2,38			23,800		
	SOMMANO mK					77,300	0,31	23,96
25 26.02.0040	Discarica di Imperia, valutazione a m³ su automezzo							
	detriti vari-interno					5,350		
	detriti vari-involucro					2,380		
	SOMMANO m³					7,730	34,66	267,92
26 26.02.0070	Ecotassa per discarica di materiali non inquinanti in genere							
	detriti vari (1300 Kg per mc) *(lung.=5,35+2,38)	1300,000	7,73			10'049,000		
	SOMMANO Kg					10'049,000	0,02	200,98
27 28.03.0020.0 15	Formazione di crene per impiantistica in genere della sezione necessaria all'alloggiamento di canalizzazioni del diametro fino a 25 mm, con l'uso di idonei mezzi meccanici, compresi i materiali e la posa dei necessari cassetti portafrutto di derivazione: Su muratura di mattoni pieni compreso il ripristino							
	impianto elettrico					30,000		
	impianto idrico					20,000		
	SOMMANO m					50,000	30,32	1'516,00
28 NP 07	Rimozione di grondaie e pluviali in metallo o materiali plastici, di qualsiasi forma, dimensione, tipo di ancoaggio e di alloggiamento gronda esistente da rimuovere							
			6,30			6,300		
	SOMMANO m					6,300	2,75	17,33
29 28.01.0145.0 05	Demolizione di manti impermeabili e sottofondi di coperture piane, compreso il calo in basso e il carico su qualsiasi mezzo di trasporto per manutenzioni e/o restauri: impermeabilizzazioni compreso sottofondo e/o pendenze per uno spessore medio fino a 6 cm.							
	demolizione impermeabilizzazione esistente		6,50	2,000		13,000		
	SOMMANO m²					13,000	22,03	286,39
30 28.01.0145.0 15	Demolizione di manti impermeabili e sottofondi di coperture piane, compreso il calo in basso e il carico su qualsiasi mezzo di trasporto per manutenzioni e/o restauri: risvolti impermeabili compreso intonaco sovrastante e sottostante sottofondo per altezze fino a 30 cm.							
	demolizione risvolto		6,50		0,300	1,950		
			2,00		0,300	0,600		
	SOMMANO m²					2,550	10,55	26,90
31 28.01.0151.0 05	Sovrapprezzo agli articoli precedenti (demolizioni controsoffitti, pavimenti e impermeabilizzazioni) per cantieri: inaccessibili a qualsiasi mezzo motorizzato per distanze fino a 50 m							
	demolizione risvolto		6,50		0,300	1,950		
	demolizione impermeabilizzazione esistente		6,50	2,000		13,000		
			2,00		0,300	0,600		
	<b>A RIPORTARE</b>					15,550		8'478,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					15,550		8'478,04
	SOMMANO m²					15,550	18,94	294,52
32 28.01.0160.0 10.015	Scrostamento di intonaco, di qualsiasi spessore, fino al vivo della muratura, eseguito a mano, con l'ausilio di martello elettrico, escluso ponteggi esterni, compresi eventuali ponteggi di cornicione, calo e carico su qualsiasi mezzo di trasporto, misurato a m² di sviluppo con spessore medio di 8 cm perimetro *(lung.=6,5+2)		8,50	0,500		4,250		
	SOMMANO m²					4,250	30,55	129,84
33 28.01.0165.0 05	Sovrapprezzo agli articoli precedenti per cantieri: inaccessibili a qualsiasi mezzo motorizzato, per distanze fino a 50 m					4,250		
	SOMMANO m²					4,250	18,94	80,50
34 NP 06	Campionamento e analisi MOCF microscopio per verificare materiale contenente amianto tubazioni di scarico					2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	65,00	130,00
35 NP 08	Bonifica materiale contenente amianto comprensiva di: - preparazione piano di lavoro comprensivo del piano operativo di sicurezza, da presentare alla ASL, comprensivo degli oneri di trasporto e smaltimento (in discarica di categoria corrispondente al materiale trattato) del materiale edile contenente amianto. tubazioni contenenti amianto					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	565,00	565,00
36 36.01.0030.0 10	Formazione di sottofondo di malta cementizia dosata a 300 Kg di cemento 32.5, per m³ di sabbia di fiume dello spessore di 5 cm, livellato e finemente frattazzato per posa di pavimenti e lavorazioni in cantieri accessibili con motrice per lavori di manutenzione e/o restauri eseguito completamente a mano sottofondo bagno sottofondo antibagno					2,360 3,900		
	SOMMANO m²					6,260	43,72	273,69
37 36.01.0035.0 05	Sovrapprezzo all'articolo precedente (sottofondo di malta cementizia) per lavorazioni in cantieri non accessibili con motrice ma con mezzi della portata non superiore a 1000 Kg per distanze dal cantiere base o deposito materiali: fino a 100 m sottofondo bagno sottofondo antibagno					2,360 3,900		
	SOMMANO m²					6,260	2,68	16,78
38 36.01.0030.0 11	Formazione di sottofondo di malta cementizia dosata a 300 Kg di cemento 32.5, per m³ di sabbia di fiume dello spessore di 5 cm, livellato e finemente frattazzato per posa di pavimenti e lavorazioni accessibili con motrice sovrapprezzo al sottofondo per pavimenti eseguito a mano per ogni cm in più' oltre i primi 5 cm sottofondo antibagno altri 5 cm sottofondo bagno altri 5 cm	3,900 2,360	5,00 5,00			19,500 11,800		
	SOMMANO m²					31,300	4,67	146,17
39 36.05.0060.0	Sola posa in opera di pavimento di piastrelle smaltate (gres ceramico, gres porcellanato, monocottura, clinker ecc.) eseguito con collante su							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							10'114,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							10'114,54
10.010	sottofondo finemente frattazzato e liv ... n motrice (per il materiale v. cap. 13) per lavori di manutenzione e/o restauro con piastrelle delle dimensioni 30x30 cm pavimento bagno pavimento antibagno					2,360 3,900		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,260	25,35	158,69
40 13.09.0005.0 10.015	Piastrelle di gres porcellanato fine tinte unite delle dimensioni di 20x20 o 30x30 cm spessore 8 mm colori intermedi, con finitura: antisdrucciolo R12 pavimento bagno pavimento antibagno					2,360 3,900		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,260	21,98	137,59
41 40.02.0010.0 10.005	Provvista e posa in opera di massetto per formazione di pendenze su tetti piani, dello spessore medio di 5 cm, compresa la formazione dei punti di lista ed il sollevamento ai piani ... con malta bastarda finemente frattazzata: per lavori di manutenzione e/o restauri argilla espansa, granulometria 3 - 8.		6,50	2,000		13,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					13,000	40,51	526,63
42 40.02.0010.0 15.005	Provvista e posa in opera di massetto per formazione di pendenze su tetti piani, dello spessore medio di 5 cm, compresa la formazione dei punti di lista ed il sollevamento ai piani ... cessibili con motrice ma con mezzi della portata non superiore a 1000 kg, valutati a m <sup>2</sup> /cm per distanze di: fino a 100 m		6,50	2,000		13,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					13,000	0,61	7,93
43 40.02.0030.0 10	Provvista e posa in opera di una ripresa di ancoraggio costituita da una spalmatura di soluzione bituminosa in solvente a rapida essiccazione stesa a rullo o a pennello in ragione ... atta a costituire una pellicola bituminosa saldamente ancorata al piano di posa. per lavori di manutenzione e/o restauro		6,50	2,000		13,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					13,000	2,93	38,09
44 17.07.0045.0 15.005	Membrane a base di bitume polimero plastomero armate con tessuto non tessuto da filo continuo di poliester: flessibilita' a freddo pari a -10 gradi, dello spessore di: 3 mm parte piana più il 10% di sfrido risvolti più il 10% di sfrido	2,000 0,100 2,000 0,100	6,50 26,00 6,50 3,90	2,000  0,300		26,000 2,600 3,900 0,390		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					32,890	7,51	247,00
45 40.02.0050.0 10.005	Solo posa in opera di una membrana a base di bitume polimero, mediante rinvenimento "a fiamma", con giunti sormontati di 7 - 10 cm debitamente stuccati a caldo (per il materiale v. ... lavori di manutenzione e/o restauro su superfici pianeggianti spessore membrana fino a 4 mm e del peso fino a 4,3 Kg/m <sup>2</sup>	2,000	6,50	2,000		26,000		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					26,000	9,91	257,66
46 40.02.0050.0 10.015	Solo posa in opera di una membrana a base di bitume polimero, mediante rinvenimento "a fiamma", con giunti sormontati di 7 - 10 cm debitamente stuccati a caldo (per il materiale v. ... erse, risvolti verticali, pareti e superfici in forte pendenza spessore membrana fino a 4 mm e del peso							
	<b>A RIPORTARE</b>							11'488,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							11'488,13
	fino a 4,3 Kg/m <sup>2</sup>	2,000	6,50	0,300		3,900		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,900	29,70	115,83
47 34.01.0033.0 10.010	Rinzaffo eseguito con prodotti premiscelati o con materiali tradizionali equivalenti per: Lavori di manutenzione, con: malta di calce/cemento soffitto bagno					2,360		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,360	10,59	24,99
48 34.01.0035.0 10.010	Intonaco di fondo (raddrizzatura) finito al rustico, eseguito con prodotti premiscelati o materiali tradizionali equivalenti per: Lavori di manutenzione, con: malta a base di calce /cemento , spessore medio cm. 1,5 soffitto bagno pareti bagno pareti antibagno porzione soffitto corridoio 1.19x0.98		6,30 8,95 1,12	0,980	1,510 1,510	2,360 9,513 13,515 1,098		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					26,486	26,48	701,35
49 34.03.0005.0 10.005	Arenino (stabilitura) eseguito con appositi prodotti premiscelati Per lavori di manutenzione e restauro A base di calce / cemento spessore 3 mm circa soffitto bagno pareti bagno pareti antibagno porzione soffitto corridoio 1.19x0.98		6,30 8,95 1,12	0,980	1,510 1,510	2,360 9,513 13,515 1,098		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					26,486	8,37	221,69
50 36.28.0010.0 10.010	Sola posa in opera di rivestimento di piastrelle da 15x15- 20x20 cm, unicolori o semplice decoro, sigillatura dei giunti con cemento bianco:(per il materiale v. cap. 13) per lavori ... anutenzione e/o restauro esecuzione con adesivo a base cementizia su intonaco finemente fratazzato, compreso il collante pareti bagno pareti antibagno		6,30 8,95		1,500 1,500	9,450 13,425		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					22,875	32,71	748,24
51 44.01.0040.0 10	Rasatura totale di superfici interne con idrostucco e successiva carteggiatura, valutata limitatamente su ciascuna superficie complanare interessata dall'intervento, misurata vuoto per pieno, dedotti i vuoti superiori o uguali a 4,00 m: per una ripresa soffitto bagno pareti bagno *(H/peso=2,450-1,5) pareti antibagno *(H/peso=2,450-1,5) soffitto antibagno porzione soffitto corridoio 1.19x0.98		6,30 8,95 1,12	0,980	0,950 0,950	2,360 5,985 8,503 3,900 1,098		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					21,846	8,88	193,99
52 13.09.0005.0 10.005	Piastrelle di gres porcellanato fine tinte unite delle dimensioni di 20x20 o 30x30 cm spessore 8 mm colori intermedi, con finitura: naturale pareti bagno pareti antibagno		6,30 8,95		1,500 1,500	9,450 13,425		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					22,875	19,01	434,85
53	Applicazione di una ripresa di imprimitura di fondo e/o isolante: acrilico							
	<b>A RIPORTARE</b>							13'929,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							13'929,07
44.01.0080.0 10	idrosolubile trasparente soffitto bagno pareti bagno *(H/peso=2,450-1,5) pareti antibagno *(H/peso=2,450-1,5) soffitto antibagno porzione soffitto corridoio 1.19x0.98 porzione pareti corridoio		6,30 8,95  1,12 3,60	   0,980	   2,450	2,360 5,985 8,503 3,900 1,098 8,820		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					30,666	2,92	89,54
54 44.03.0020.0 30	Coloritura di superfici interne (pareti, soffitti e volte) già stuccate ed isolate, con colore unico chiaro, in due riprese applicate a pennello o rullo: Realizzazione di protezio ... olicromo, successiva asportazione e pulizia dei manufatti protetti per: con pittura traspirante antimuffa e anticondensa soffitto bagno pareti bagno *(H/peso=2,450-1,5) pareti antibagno *(H/peso=2,450-1,5) soffitto antibagno porzione soffitto corridoio 1.19x0.98 porzione pareti corridoio		6,30 8,95  1,12 3,60	   0,980	   2,450	2,360 5,985 8,503 3,900 1,098 8,820		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					30,666	8,92	273,54
55 34.02.0010.0 10.010	Intonaco di fondo (raddrizzatura) finito al rustico, eseguito con prodotti premiscelati o materiali tradizionali equivalenti per: Per lavori di manutenzione e restauro malta a base di calce /cemento , spessore medio cm. 2 - 3 perimetro *(lung.=6,5+2)		8,50	0,500		4,250		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4,250	30,14	128,10
56 34.02.0015.0 05	Realizzazione o rifacimento di gocciolatoio riportato eseguito con malta cementizia additivata con antiritiro o malta premiscelata, compresa la necessaria orditura metallica di ancoraggio o sostegno per manutenzione e/o restauro (lung.=6,5+2)		8,50			8,500		
	SOMMANO m					8,500	21,08	179,18
57 34.02.0020.0 05	Ripristino frontalino poggiosi a disegno semplice e altezza sino a 20 cm, previa rimozione del vecchio intonaco, delle parti di struttura degradata fino alla profondità di 2 cm, l ... ntonaco, esclusa l'eventuale imbottitura, misurata sullo sviluppo completo del frontalino. per manutenzioni e/o restauri (lung.=6,5+2)		8,50			8,500		
	SOMMANO m					8,500	92,41	785,49
58 34.03.0005.0 10.005	Arenino (stabilitura) eseguito con appositi prodotti premiscelati Per lavori di manutenzione e restauro A base di calce / cemento spessore 3 mm circa (lung.=6,5+2)		8,50	0,500		4,250		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4,250	8,37	35,57
59 34.06.0005.0 05	Sovrapprezzo agli articoli degli intonachi in genere da eseguire in cantieri non accessibili con motrice ma con mezzi di portata non superiore ai 1000 Kg, valutato a cm di spessore, per distanze da cantiere base o deposito materiali: fino a 100 m (lung.=6,5+2)		8,50	0,500		4,250		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4,250	2,82	11,99
60 20.02.0010.0 10	Tipo standard tamburata della larghezza di cm. 70,80,90,100 spessore minimo 40 mm.. Anta con struttura operimetrica di abete con battuta impiallacciata o laccata, riempimento inter ... cerniere , serratura e							
	<b>A RIPORTARE</b>							15'432,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							15'432,48
	maniglia di ottone, con anta tipo : con pannelli MDF spessore mm. 10 circa pantografati e laccati porta del bagno					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	319,49	319,49
61 45.01.0020.0 10	Solo posa in opera di porte interne compreso scarico, sollevamento e distribuzione ai piani. (per i materiali vedi cap. 20) per lavori di manutenzione e/o restauro porta bagno					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	69,19	69,19
62 44.09.0040	Raschiatura parziale (fino alla concorrenza del 20% della superficie da trattare) e carteggiatura totale di superfici lignee porta antibagno	2,000		0,800	2,200	3,520		
	SOMMANO m²					3,520	9,14	32,17
63 44.09.0070	Stuccatura parziale a piu' riprese con stucco sintetico e successiva carteggiatura porta antibagno	2,000		0,800	2,200	3,520		
	SOMMANO m²					3,520	10,96	38,58
64 44.10.0030.0 10	Ciclo a idrosmalto: applicazione di una riprese di fondo su superfici gia' stuccate e abrasivate porta antibagno	2,000		0,800	2,200	3,520		
	SOMMANO m²					3,520	2,77	9,75
65 44.10.0030.0 20	Ciclo a idrosmalto: abrasivatura di superfici tra la prima e seconda riprese di smalto idrosolubile porta antibagno	2,000		0,800	2,200	3,520		
	SOMMANO m²					3,520	6,34	22,32
66 44.10.0030.0 30.010	Ciclo a idrosmalto: applicazione di due riprese a finire di smalto idrosolubile su superfici gia' preparate e abrasivate: finitura satinata porta antibagno	2,000		0,800	2,200	3,520		
	SOMMANO m²					3,520	12,84	45,20
67 20.03.0030.0 30	Serramenti per finestra e portefinestre in alluminio in profilato in lega leggera, dello spessore di 1,8-2 mm con controtelaio in acciaio zincato da premurare; superfici in vista a ... ra in area misurata da spallina a spallina e da piana a mezzanino: a vasistas, per superfici comprese tra 0,5 e 1,50 m². serramento antibagno serramento bagno			1,100 0,900	0,800 0,800	0,880 0,720		
	SOMMANO m²					1,600	556,66	890,66
68 20.03.0030.0 40.005	Serramenti per finestra e portefinestre in alluminio in profilato in lega leggera, dello spessore di 1,8-2 mm con controtelaio in acciaio zincato da premurare; superfici in vista a ... e accessori per serramenti in alluminio: comando a leva, per apertura a vasistas, con asta della lunghezza fino a 3,00 m due serramenti	2,000	0,80			1,600		
	SOMMANO m					1,600	337,97	540,75
69	Serramenti per finestra e portefinestre in alluminio in profilato in lega							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							17'400,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							17'400,59
20.03.0030.0 40.015	leggera, dello spessore di 1,8-2 mm con controtelaio in acciaio zincato da premurare; superfici in vista a ... lavorazioni particolari e accessori per serramenti in alluminio: per colori RAL diversi dal bianco, verde e giallo ocra serramento antibagno serramento bagno			1,100 0,900	0,800 0,800	0,880 0,720		
	SOMMANO m²					1,600	0,08	0,13
70 45.02.0010.0 10	Solo posa in opera di serramento per finestra, porta finestra ecc. di alluminio, legno o PVC, compreso scarico sollevamento e distribuzione ai piani per lavori di manutenzione e/o restauro serramento antibagno serramento bagno			1,100 0,900	0,800 0,800	0,880 0,720		
	SOMMANO m²					1,600	58,26	93,22
71 75.01.0030.0 10	Apparecchi igienico-sanitari di vetrochina colore bianco, serie media: vaso wc a sedere con sedile e scarico a parete o a pavimento delle dimensioni di 550x350x410 mm circa wc					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	177,10	177,10
72 75.02.0030.0 20	Cassette di cacciata di PVC da 12 litri, complete di apparecchiatura di scarico, tipo GEBERIT: tipo a zaino con comando incorporato, colore bianco wc					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	90,58	90,58
73 75.01.0030.0 40	Apparecchi igienico-sanitari di vetrochina colore bianco, serie media: lavabo a colonna rettangolare con spigoli arrotondati delle dimensioni di 650x500x160 mm circa lavabo antibagno lavabo bagno					1,000 1,000		
	SOMMANO nr					2,000	97,41	194,82
74 75.01.0030.0 50	Apparecchi igienico-sanitari di vetrochina colore bianco, serie media: colonna per lavabo di cui all'articolo precedente lavabo antibagno lavabo bagno					1,000 1,000		
	SOMMANO nr					2,000	57,56	115,12
75 75.01.0030.0 60	Apparecchi igienico-sanitari di vetrochina colore bianco, serie media: bidet a uno o tre fori delle dimensioni di 550x350x400 mm circa bidet					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	107,15	107,15
76 75.02.0050.0 20	Sedili completi di coperchio per vaso w.c., colore bianco: di legno rivestito, tipo Universale. wc					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	29,68	29,68
77 75.11.0030.0 10	Rubinetteria serie tradizionale di ottone cromato: gruppo per lavabo con scarico a saltarello, completo di piletta da 1-1/4" lavabo antibagno lavabo bagno					1,000 1,000		
	<b>A RIPORTARE</b>					2,000		18'208,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					2,000		18'208,39
	SOMMANO nr					2,000	57,24	114,48
78 75.11.0030.0 15	Rubinerteria serie tradizionale di ottone cromato: batteria per bidet con scarico a saltarello, completo di piletta da 1-1/4" bidet					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	57,24	57,24
79 81.01.0050	Solo posa in opera di lavabo, relativa rubinetteria, piletta e sifone di scarico, rubinetti sottolavabo, comprese le viti di fissaggio, escluso la fornitura del lavabo, delle rubinetterie, delle apparecchiature di scarico, le opere murarie, l'impianto di scarico e adduzione. lavabo bagno lavabo antibagno					1,000 1,000		
	SOMMANO nr					2,000	96,17	192,34
80 81.01.0055	Solo posa in opera di bidet, rubinetteria, piletta, sifone a S con prolungamento e rosone a muro, rubinetti a squadra sottobidet e raccordi flessibili, escluso la loro fornitura, le opere murarie, l'impianto di scarico e adduzione, comprese viti di fissaggio a pavimento. bidet					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	96,17	96,17
81 81.01.0060	Posa in opera di vaso WC con cassetta tipo alto, compreso tubo di cacciata in PVC, canotto in ottone cromato con anello di tenuta, rubinetto e raccordo flessibile, esclusa la fornitura della cassetta, del vaso, le opere murarie, l'impianto di scarico e adduzione wc					1,000		
	SOMMANO nr					1,000	134,65	134,65
82 NP 01	Rimozione, accantonamento in luogo pulito e riposizionamento a fine lavori di boiler elettrico, n° 2 radiatori, n° 1 porta carta igienica, n° 2 porta sapone, n° 1 porta carta mani e n° 1 asciugamani elettrico a corpo					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	298,00	298,00
83 81.01.0020.0 08	Provvista e posa in opera di colonna di scarico, compresa la quota parte di zanche di ancoraggio, di braga, di cappello terminale, nonche' quella relativa alla colonna di ventilazi ... ne da sifone fondo colonna all'ultima braga compresa: di polietilene alta densita' diam. 90 mm, ventilazione diam. 63 mm colonna di scarico				1,000	1,000		
	SOMMANO m					1,000	70,16	70,16
84 NP 03	Locale sanitario comprendente la fornitura e la posa di tubazioni per acqua calda e fredda (isolata a norma di legge), compresi i relativi raccordi dall'attacco di alimentazione es ... ni onere per la posa, esclusa la fornitura e posa degli apparecchi sanitari e relative rubinetterie, computate a parte. a corpo					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	670,00	670,00
85 NP 04	Fornitura e posa in opera di collettore di ditribuzione preassemblato in cassetta, supporti in acciaio inox, cassetta di contenimento (320x250x90) completa di coperchio, attacco 3/4" a corpo					1,000		
	SOMMANO a corpo					1,000	140,00	140,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							19'981,43

